

به افرادی که از سن تجرد قطعی عبور کرده باشند، مجردان قطعی می‌گویند و تعداد آنها در کل کشور ۲۲۰ هزار نفر است. به گزارش ایسنا،علی اکبر محزون مدیرکل دفتر جمعیت نیروی کار مرکز آمار ایران و مدیرکل سابق اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور اظهار داشت: طبق آخرین سرشماری، ۹ میلیون و ۷۶۹ هزار نفر در سن متعارف ازدواج و هرگز ازدواج نکرده داریم و همچنین تعداد افرادی که از سن متعارف ازدواج عبور کرده‌اند



اما هنوز به سن تجرد قطعی نرسیدند یک میلیون و ۸۱۰ هزار نفر است. به افرادی که از سن تجرد قطعی عبور کرده باشند، مجردان قطعی می‌گویند و تعداد آنها در کل کشور ۲۲۰ هزار نفر است. ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مجرد هرگز ازدواج نکرده در کشور داریم که با احتساب افراد بدون همسر در اثر فوت یا طلاق، ۹ میلیون و ۱۳ میلیون و ۲۲ هزار می‌رسد. از محزون در ادامه با بیان اینکه پدیده‌های نوظهور در خانواده‌های

بررسی عوامل قتل‌های خانوادگی

پشیمانی پس از عزیزکشی



قتل در اداره دهم آگاهی تهران بزرگ زادباشت است و تحقیقات درباره وی همچنان ادامه دارد.

■ **قتل همسر و دختر**

در یکی از اخبار مربوط به قتل‌های خانوادگی، سید یونس حسینی عالمی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز مازندران اعلام کرد مردی در سناری همسر ۴۰ ساله و دختر ۱۴ ساله اش را به قتل رساند، وی در رابطه با این پرونده گفت: هنوز انگیزه قتل مشخص نیست. قاتل پس از قتل همسر و دخترش، خودکشی کرد اما نجات یافت و به بیمارستان منتقل شد. به نظر می‌رسد این حادثه تلخ در درگیری‌های خانوادگی به وجود آمده است.

■ **قتل عامل خیابان یخچال**

یک جنایت خانوادگی مبهم دیگر نیز شه‌ریور امسال رخ داد. ۵ جسد در یک قتل عام جمعی مرمز: پرونده‌ای که نخستین اجساد خون آلود آن در شامگاه ۱۲ شهریور سال ۹۶ در خانه‌ای مسکونی در خیابان یخچال تهران کشف شد. یک زن جوان ۲۶ساله همراه با پسر ۱۲ساله‌اش قربانی حمله پدری شده بودند که ظاهرا پس از ارتکاب به این دو جنایت با همان جاقو به زندگی رابطه به قتل رسانده‌ای است یا قاتلی خواهرش را بر سر مسائل ناموسی کشته است، مسئله این است که افراد در این شرایط ادراک غلطی دارند، یک فکری به ذهنشان می‌رسد. فرصت بررسی به آن فکر را به خود نمی‌دهند و یک آن تصمیم برونه‌اند و مرد سالخورده نیز برخوردند.

■ **پدر قاتل در تبر انبارس**

خشم و دراندگی جنایت خانوادگی دیگری در پایتخت رقم زد. این بار اهالی محله تبرانپارس بودند که با صحنه هولناکی مواجه شدند. دو جسد غرق در خون و بیگر بی‌جان قاتلسی که بعد از ارتکاب به دو جنایت اقدام به خودکشی کرده بود. پدری جنایتکار در شامگاه دوشنبه سومین هفته آخرین ماه تابستان دو دخترش را به قتل رساند و در نهایت با فرض سیانور به زندگی خودش پایان داد. در بررسی‌های تیم جنایی مشخص شد که

تعداد متکدیان تهرانی افزایش یافت

مehشید موقر معاون امور اجتماعی بهزبستی تهران از افزایش تعداد متکدیان تهرانی درپی شرایط اقتصادی در کشور خبر داد و گفت: ۹۰ درصد از کودکانی که در سطح خیابان تهران کندکبگری می‌کنند خانواده دارند و این افراد به دلیل شرایط بد اقتصادی تعدادشان بیش از گذشته شده است. براساس آیین‌نامه تهیه شده، سازمان بهزبستی هیچ مسئولیتی در حوزه جمع آوری متکدیان ندارد. /تسنیم

گزارش

راه‌اندازی اولین مرکز درمان سوگ در ایران

مرگ پایان کبوتر نیست

اینجا مثل خانواده شده ایم. تصویر دیگری از مرگ داریم. معتقدیم مرگ روی دیگر سکه زندگی است. مرگ پایان کبوتر نیست. مرگ تولد دوباره در سرزمین دیگر است مثل باران می‌ماند، مثل تن کردن لباس جدید. عزیزی که از دست می‌رود، جاودانه می‌شود.

به گزارش ایرنا، ۲۵ بهمن ماه که از راه برسد، ۱۵ سال می‌شود که از مرگ شروین روبن زاده می‌گذرد. مادرش از واژه مرگ استغفاه نمی‌کند و لایه لای صحبت‌هایی می‌گوید: از زمانی که شروین پرواز کرد. حالا اما بنیادی به نام او راه‌اندازی شده است. بنیاد خیریه شروین روبن زاده (اولین مرکز درمان سوگ در ایران). محلی برای التیام داغ بر دل نشسته. زخم‌هایی که با مرگ عزیزی سرباز می‌کنند و اغلب به ایسن زودی آرام نمی‌شوند. اما آنها که به اینجا می‌ایند، یاد می‌گیرند از مرگ تعبیر دیگری بسازند. یاد می‌گیرند با چشم دیگری به مرگ نگاه کنند. شهره کوهن (روبن زاده) مادر شروین با این عنوان از مرگ یاد می‌کند. «مرگ پایان کبوتر نیست».

او به خاطر رهایی از همه روزهای سختی که پس از مرگ پسرش، شروین ۱۹ ساله تجربه کرده بود، این بنیاد را راه‌انداخت تا به همه افرادی که درد مشترکی با او دارند، کمک کند که زندگی را ادامه بدهند و تا پایان عمر سیاه پوش عزیز از دست رفته نشوند.

■ **نجات یافتگان**

راه‌اندازی بنیاد شروین روبن زاده (سوگ) قصه دور و درازی دارد. روبن زاده قصه‌اش را اما از زمان مرگ پسرش شروین آغاز می‌کند. ۲۵ بهمن صاه ۸۲ یک روز جمعه که می‌توانست برای خانواده شروین روز شادی باشد اما با غم از دست دادن او گره خورد و تلخ شد.

«خانه بودم. ناگهان دوستان شروین زنگ زدند و گفتند او تصادف کرده. قلبم فرو ریخت. خواهم تعبیر شده بود». چندی قبل از ایسن حادثه مادر شروین خواب عجیبی دید. پسرش در حالی که دست‌هایش را از دو طرف باز کرده بود، سوار بر ماشینی در حال رفتن بود. «همان زمان که این خواب را دیدم به پسرم زنگ زدم. از او خواستم هرکجا که هست صدقه رد کند. خودم هم به هر طریقی بود برای رفیع بلا اقدام کردم». خانم روبن زاده سابقه ایسن خواب‌هایش را می‌دانست. به همین دلیل نگران حال پسرش بود.

آنها شب را در خیابان‌های پایتخت پرسه زدند. آژیر قرمز که تمام شد، ساعت ۹ صبح به خانه برگشتند. خانه‌ای که با خاک یکسان شده بود. «باورش سخت بود اما از خانه هیچ چیز باقی نمانده بود. چون نیمه شب بود، نمی‌توانستم همسایه را بیدار کنم و از خوابم براهیسان بگویم. شاید حتی اگر می‌گفتم، باورش‌ایم هم نمی‌شد. بمب درست روی خانه مان خورده بود. آن روز آن کوچه شهید زیاد داد و بخت با ما یار بود که نجات یافتیم».

■ **پس از بمباران**

شراره روبن زاده و همسرش پس از این حادثه همه سرمایه خود را از دست دادند. به گفته او آن زمان دولت سه ازای هر حادثه بمباران و خانه‌ای که تخریب می‌شد ۱۰۰هزار تومان به افراد خسارت دیده می‌داد. آنها اما به شکرانه آنکه نجات یافته بودند، در کانکس مستقر شدند و این مبلغ را اهدا کردند.

زندگی روی خوشش را به خانواده روبن زاده نشان داد. آنها پس از مدتی به پول خوبی دست یافتند و وقت آن بود که خانه‌ای خریداری کرده و زندگی تازه‌ای را شروع کنند. «از آن بمباران جز تصویری ترکش خورده از چهره دخترم هیچ چیز دیگری باقی نمانده بود. «. حتی خانم روبن زاده که از خواب‌هایش می‌ترسید، این بار توانست کمکي که فرزندش کند. «وقتی آن خواب را درباره پسرم دیدم، آنقدر می‌ترسیدم که مبدا تغییر شود. مثل خوابی که درباره بمباران دیده بودم اما تقدیر بر این بود که پسرم پرواز کند. در تاریخ ۲۵ بهمن ۸۲». امروز اسر بنیاد خیریه شروین روبن زاده نخستین مرکز درمان سوگ در ایران است.

■ **رنجمنان را کتخ کنیم**

عقربه‌های ساعت چهار را نشان می‌دهد که در بنیاد باز می‌شود و چند زن و مرد یک به یک وارد می‌شوند. خانم روبن زاده از پشت پنجره به آنها سری تکان می‌دهد و می‌گوید: این خانم مادر میلاد حجت الاسلامی است. خبرنگاری که در جریان سقوط هواپیمای پرواز کرد. سپس به خانم دیگری که وارد می‌شود، اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: این خانم چند روز قبل از عروسی دخترش او را از دست می‌دهد. تصور کن. کارت پخش کرده، خانه دخترش را چیده و به یکباره دخترش پرواز می‌کند.

خبر تلگرامی

■ **عبدالمجید اجتهادی، مدیرکل پیشگیری و نظارت بر قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی گفت:**
۷۵ فروشگاه عرضه پوشاک قاچاق در تهران تذکرات لازم را دریافت کردند همچنین با مدیران مجتمع‌های تجاری برای تفهیم قانون و جمع آوری پوشاک قاچاق جلساتی برگزار شده است. /ایرنا

■ **داریوش بیات نژاد، مدیرکل بهزبستی استان تهران از بر طرف شدن عمده ایرادات فیزیکی مرکز نگهداری از معتادان متجاهر «کهپر یزک» از سوی نیروی انتظامی خبر داد و گفت:**
به محض معرفی کادر درمانی و تخصصی این مرکز، مجوز فعالیت آن از سوسی بهزبستی صادر می‌شود. /فارس

■ **علی الهیار ترکمن معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش ضمن اششاره به رشد ۲۵ درصدی بودجه آموزش و پرورش در لایحه بودجسه ۹۸ گفت:**
اعداد و ارقام لحاظ شده بدین منظور رضایت ندارند چرا که باید ۹۴ درصد اعتباری را بابت هزینه‌های اجتناب ناپذیری که عمدتا حقوق و دستمزد فرهنگیان و کارکنان آموزش و پرورش را در بر می‌گیرد مصرف کنند. /ایسنا

■ **سرهنگ نادر رحمانی رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا گفت:**
عدم توجه به جلو با سهم ۳۱ درصدی همچنان در صدر مهمترین علل تصادفات جاده‌ای ایرانی‌ها در آذر ماه بوده است. / ایرنا

ستون سبز

در پی قطع بخش ویدئویی از قطع درختان ارسباران؛

خروج چوب از آذربایجان شرقی ممنوع است

در پی قطع درختان ارسباران، رییس شورای عالی جنگل با اشاره به اینکه قطع این درختان جرم است، گفت: برای جلوگیری از ایسن اقدام و برخورد با متخلفان، در حال حاضر صدور مجوز خروج چوب از استان آذربایجان شرقی ممنوع شده است.

به گزارش برنا، جنگل‌های ارسباران پنج درصد مساحت کشور را تشکیل داده‌اند و به‌طور کلی ۱۳ درصد تنوع زیستی ایران در این نقطه متمرکز شده است، با این وجود در هفته‌های اخیر ویدئویی‌هایی در شبکه‌های مجازی دست به دست می‌شد که حکایت از قطع گسترده درختان جنگل‌های ارسباران واقع در منطقه قورداغ آذربایجان شرقی داشت. کمران پورمقدم رییس شورای عالی جنگل درباره علت قطع این درختان توضیح داد: با اجرای طرح تنفس جنگل‌های شمال کشور، برخی مشکلات برای تامین چوب و رفع نیازهای چوبی به‌وجود آمده است. به‌همین دلیل برخی افراد به جنگل‌های سایر نقاط کشور از جمله منطقه ارسباران هجوم آورده‌اند.

وی با اشاره به اینکه سازمان جنگل‌ها، در تلاش است که از طریق ایجاد طرح زراعت چوب این مشکل را رفع کند، تصریح کرد، قطع اخیر درختان منطقه ارسباران در باغ‌ها، حاشیه مزارع و آبره‌ها اتفاق افتاده است.

رییس شورای عالی جنگل با تاکید بر اینکه قطع این درختان به هیچ عنوان با مجوز نبوده است، گفت: به همین دلیل بخش معاونت جنگل سازمان جنگل‌ها،بخشنامه‌ای به اداره منابع طبیعی منطقه ارسباران ارسال کرد، تاکید کرد که هیچ‌گونه مجوز خروج چوب از استان آذربایجان شرقی صادر نشود. قطع درختان جنگلی حتی اگر در بخش باغات جنگلی نیز باشد مصداق تغییر کاربری می‌گوید که نه! این فرد، حتی در جایی از صحبت‌هایش، به آن‌ها ناسزا هم می‌گوید و حلال، علی سعید، شهردار منطقه دو کرمان به خبرنگار «فرهای کرمان» می‌گوید این فرد که نیروی یکی از شرکت‌های بیمانکاری شهرداری کرمان بوده از اخراج کرده‌اند.

وی بسا تأیید این‌که این حادثه تلخ در حوزه شهرداری منطقه دو کرمان رخ داده است، توضیح می‌دهد: «متأسفانه فردی که نیروی یکی از شرکت‌های بیمانکاری حوزه خدماتی شهرداری بوده اقدام به این عمل ناشایست کرده است. وقتی مطلع شدیم، سریعاً موضوع را پیگیری کردیم تا صحت و سقم آن را درایبیم. چون در فیلم مشخص نیست این اتفاق در کجا رخ داده؛ به مشخص شد در شهر کرمان بوده، این فرد بسا شادی و برخورد شدیدی با وی صورت گرفت». وی با بیان این‌که فرد مذکور از کار اخراج شد، می‌افزاید: «به شرکت مربوطه هم ابلاغ و

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

۱۳ میلیون مجرد و ۲۲۰ هزار مجرد قطعی در کشور

ایرانی همچون تجردگرایی در حال شکل گرفتن است. اضافه کرد: در سال‌های اخیر سیاست‌های کلی خانواده ابلاغ شده که بند چهارم آن به ایجاد نهضت فراگیر ملی برای تسهیل ازدواج موفق و آسان تأکید دارد و به واژه نفی تجرد اشاره می‌کند. طی چند دهه گذشته سن ازدواج آقایان از ۲۴ به ۲۸ سال و برای خانمها از ۱۹ به ۲۳ سال رسیده است. ضمن اینکه این امر در شهرهای مختلف و حتی در شمال و مرکز و جنوب کلانشهری مانند تهران کاملاً متفاوت است.

نیز ممکن است وجود داشته باشد که به آن دامن بزند اما این عوامل تسهیل گر هستند. برای اینکه اتفاقی بد رقم بخورد. به عنوان مثال در بروز قتل‌های خانوادگی، عواملی از جمله اینکه فرد در چه محیطی قرار داره، محیط پر سر و صدا، گرم یا اینکه اخیراً تجربه‌ای منفی را پشت سر گذاشته است یا به لحاظ جسمی در چه وضعیتی است یا شرایط اقتصادی، همه و همه جزو عوامل تسهیل گر در بروز قتل به شمار می‌روند نه از جمله عوامل اصلی، چرا که بسیاری از افراد ممکن است درگیر این شرایط باشند اما پاسخ همه به این فشارها یکسان نیست. ارتکاب قتل به ویژه قتل‌های خانوادگی به ویژگی‌های فردی افراد برمی‌گردد اینکه فرد تا چه میزان تاب آوری داشته و چقدر قادر به کنترل هیجانات منفی خود است.

این مسئله، مسئله‌ای آموزشی است که باید در درون خانواده‌ها و مدارس آموزش داده شود تا افراد وقتی وارد زندگی مستقل و جامعه شدند در برابر هرگونه مسئله منفی، واکنش منفی از خود نشان ندهند بلکه احساسات منفی خود را کنترل کرده، تصمیمی درست و منطقی اتخاذ کنند.

■ **رفتارهای خطرناک اعضای خانواده را شناسایی کنیم**

امین رفیعی پور، متخصص روانشناسی گفت: در وقوع قتل‌های خانوادگی فقط یک عامل تاثیرگذار نیست بلکه چندین عامل اعم از اختلال جسمی، افکار کج‌شناسی یا دیگر کشی، مشکلات مالی و اقتصادی، عواملی که ریشه در خشونت یا خیانت دارد، وجود شخصیت بدبینانه و شکاک نقش دارد.

وی به گستردگی دنیای مجازی و تاثیر آن در بروز جرایم، اشاره کرد و افزود: دنیای مجازی سبب شده که روابط بین اعضای خانواده دچار اختلال شده، روابط فرا زناشویی افزایش یافته و به خیانت و در نهایت قتل‌های خانوادگی منجر شود. باید همزمان و هماهنگ با تکنولوژی رشد کنیم، باید راهکارهایی مقابله با هججهما فرهنگی، اجتماعی و روانی را بیاموزیم. در این راستا آموزش نقش بسزایی دارد، به همین دلیل آموزش‌های لازم از طریق رسانه‌ها باید انجام شود و مهارت‌های زندگی نیز از طریق رسانه‌ها و آموزش و پرورش باید آموزش داده شود تا شاهد جرایمی از جمله قتل‌های خانوادگی نباشیم.

این روانشناس به آموزش مهارت‌های زندگی قبل از ازدواج اشاره کرد و گفت: در صورتی که خانواده‌ای احساس می‌کند که همسر یا یکی از اعضای خانواده دچار مشکل روحی یا روانی است باید به مددکاران اجتماعی یا روانشناسان مراجعه کنند تا از اتفاقات بد جلوگیری شود. باید رفتارهای خطرناک شناسایی شوند. این رفتارها دارای نشانه‌هایی هستند که البته با جنون آنی متفاوت است و باید این دو از یکدیگر تفکیک شوند. قطعاً افرادی که دست به قتل یا خشونت می‌زنند یا دارای اختلال شخصیتی هستند یا تنش‌های حل نشده دارند.

وی خطاب به مسئولان گفت: مسئولان باید قتل‌های خانوادگی را جدی بگیرند و در راستای پیشگیری از آن آموزش و مهارت‌های زندگی را به مردم ارائه کنند. در این راستا آموزش و پرورش باید استرس فرزندان و خانواده‌ها را کاهش دهد، به جای آموزش صرف دانش در مدارس، مهارت‌های زندگی را به فرزندان بیاموزند، به جای آموزش تست زنی و محفوظات که البته لازم است، باید به مهارت آموزی دانش آموزان هم توجه کنند.

توضیحات شهردار منطقه ۲ کرمان درباره آزار ۲ کودک گل‌فروش؛

فرد خاطی اخراج شد؛ کود کان را پیدا و از آن‌ها دلجویی می‌کنیم

وی در پاسخ به این پرسش که آیا برخورد فقط با نیروی خاطی صورت گرفته و برخورد با شرکت پیمانکاری فوق فقط در حد تذکر بوده است؟ توضیح می‌دهد: «مطمئناً برخوردهای دیگری نیز طبق قانون انجام خواهد شد. ضمن این‌که قرارداد این شرکت با شهرداری کرمان هم رو به اتمام است. این اتفاق تلخ، این هشدار را می‌دهد که نسبت به انتخاب پیمانکاران نظارت و دقت بیشتری صورت گیرد».

وی اظهار می‌کند: «گاهی افراد راننده هستند و در این درگیری‌ها گاهی خوسته و یا ناخوسته وارد موضوع می‌شوند. قرار شد با حراست هماهنگ شود تا از افراد این حوزه تعهدات و ضمانت‌های لازم گرفته شود تا چنین اتفاقاتی تکرار نشود».

سعیدی در پاسخ به این پرسشش که آیا فرد خاطی درباره انگیزه‌هایش برای این رفتار زشت سوال کرده‌اید؟ می‌گوید: «ظاهراً می‌خواستس تنبیه کودکان به این شکل، به اصطلاح از آن‌ها زهر چشم بگیرد و دیگر ایسن کار را نکنند و به اردوگاه منتقل نشوند ولی هیچ دلیلی برای توجیح این رفتار از سوی این فرد وجود ندارد. او حق و اجازه انجام چنین مجازاتی را نداشته است». وی می‌افزاید: «آنچه این فرد انجام داده، تصمیم شخصی او بوده است. شهرداری کرمان سال‌های سال دارد کار جمع آوری کودکان کار را انجام می‌دهد ولی هیچ‌گاه چنین اتفاقی رخ ننداده است». وی در پاسخ به این پرسش که آیا از دو کودک کار این فیلم دلجویی صورت گرفته است؟ اظهار می‌کند: «این دو کودک را متأسفانه هنوز پیدا نکرده‌ایم اما دنبال‌شان هستیم تا از آن‌ها نواز این آزاری که دیدند دلجویی شود تا خاطره بدی در ذهن‌شان نماند».



تاکید شد که نظارت بیشتری بر فعالیت نیروهای خود باید داشته باشد». سعیدی ادامه می‌دهد: «همچنین همکاران توجیه شدند که هیچ برخورد فیزیکی و تنبیهی با متخلفان سطح شهر نداشته باشند». وی در پاسخ به این پرسش که این اتفاق مربوط به چه تاریخی است؟ می‌گوید: «علی‌الظاهر دو، سه روز قبل این اتفاق رخ داده است». وی سپس اظهار می‌کند: «ها سال‌های زیادی است که مشکلات متعددی در حوزه کودکان کار داریم ولی هیچ‌یک دلیلی نمی‌شود که چنین برخوردهای ناشایستی انجام شود. باید کودکان کار ساماندهی شوند و در این زمینه، نیازمند همکاری همه دستگاه‌های متولی هستیم. در حال حاضر، مدام جمع‌آوری توسط شهرداری و رفت‌وبرگشت این کودکان به خیابان دارد اتفاق می‌افتد». شهردار منطقه دو کرمان با بیان این‌که حتی در زمینه جمع‌آوری این کودکان از سطح شهر

